Capitulum tertium. De vermibus aurium.

Succus fol.  
ebuli.

Pul. calcet  
oleuz amig.  
ana.

Aria hois (n  
cortice grana  
ti calefacta.

Aria thauri.

Arina hois  
ictuati.

Oleum scor  
pionum.

Succ<sup>o</sup> ruthe  
in cortice gra  
nati calefact<sup>o</sup>

Succ<sup>o</sup> cētū  
nodie.

Calamentum  
montanum.

Succus cap  
paris.

Elleborus al  
bus.

Affungia por  
ctina.

Elleborus ni  
ger.

Succ<sup>o</sup> cepe.

Murum.

**S** igit auri patiēti vmes insint succus folioz  
ebuli imittat illos iterficat. **P**uluis quoqz  
calcātū imissus idē operat. **O**idē & oleū de amig/  
dalis amaris facit. **O**idē vna hois si prius in cor  
tice granati calefacta intromittat. **O**idē operatur  
vna tauri cū myrrha mixta & iposita. **E**xtrahit  
autē eos vna hois ieiuni in aure posita statim eos  
educit. **A**d hoc autē est oleū de scorpionib<sup>o</sup> ex me  
lionibus medicis & sublimioribus. **S**uccus autē  
rute calefactus in cortice granati & auri insillatus  
mūdicat eā: & sedat dolores. & tinituz & sonituz: &  
vermes iterficat. hoc testate Zui. et dicit qz succus  
centūnodie operat imissus & alia q̄ dicta sunt in si  
ne pcedētis capli. **H**oc idē testat<sup>o</sup> est Gal. de ca  
lamento & maxime mōtano qz succus eius imposi  
tus illos iterficat sicut & succus folioz capparis et  
imissus. **I**n hoc autē casu distillatio facta in au  
re ex decoctione ellebori albi cocti in vino est exper  
ta. **E**xpertū quoqz est vt patiētis auris affungia  
impleatur porcina & patiens in sole is ceat super au  
re patiente & pānis caput cooperiat & ibi diu more/  
tur cūqz surget ex affungia eleuabuntur vermes &  
egressi inueniētur & adhibebunt affungie.

Cap. 4. De surditate & de debilitate auditus.

**A**re elleborus niger & dimittat in aure trib<sup>o</sup> die/  
bus. nam tollit surditatē & reddit auditū: & hoc su  
mus experti vez opz sm exigentiā vt corpus ante  
mundet. **S**uccus cepe distillatus in aurē debilē  
auditū adiuuat. **A**d hoc idē valet nitrū si sit dnt

Soluntur in aqua vel vino et auri etiam imissus. **C**Antiqua surditate delet flos eris albus si teratur et distilletur in aure. **R**adix vitis albe et nigre serentis vinum est in hoc casu medicina summa medicinarum.

**E**uaporatio aceti calidi aliter calefacti et melius profert et auditum acuit: sonitum resoluit. **E**xpertus succus radicis dragonee imissum in aure conferre: et hoc quoniam passio est a causa que causa operatur. **E**t dixit Mesue quod pulpe collogintide aut succo cucumeris afinini aut radicis eius inest proprietates mirabilis in hoc casu quoniam in aliquo ex his aut eis imisceatur si cut est oleum costini aut nardinum et proprie oleum balsami. **E**t propter purgationes communes in hoc casu commendata est purgatio hec tamquam mirabilis. **R**ex. salis armoniaci: piperis anisi. 3. ii. euforbii. 3. j. detur ex hac a. 3. ii. vsq; ad. viij. sin quod virtus tollat cum hidromelle aut ouo sorbili quod est mirabiliter vertigini et epilepsie vsq; et mulieribus menstrua potenter educit. **A**stragalus sit di. quod fel leporis cum adipe vulpis surditate tollit et sanat. **E**t **R**afis di. quod cerebri leonis al' bouis cum oleo liquorem et in aure instillatum auditum surdo renouat.

**C**apitulum. 5. De sonitu et sibillo.

**T**uba et sonitus ab eisdem sunt causis quibus et surditas ut in pluribus quod a repletionem grossa et viscosi humoris et coartationem ventositatis. **D**ifferunt autem in hoc quod maior coartatio facit sibilum: nempe: et minor tubam et sonitum quare que supra dicta sunt possunt hic convenienter adduci. **E**t ideo per veteres est narratum quod succus foliorum ebulli immissus tollit sibilum et tinnitum: licet hoc sit ex nostris expertis. **E**dem facit succus sambuci distillatus in aurem: hi autem succi vermes interimunt. **E**dem operatur aliter dissolutum in aqua decoctionis yfopi: et auri instillatum quod si cum his imisceatur acetum vermes necat et hoc est nimis expertum.

Flos eris.  
Radix vitis  
albe et nigre.

Acetum calidum

Succus radicis

dragonee.

Pulpa collogintide.

Succus cucumeris.

afini.

Purgatio

mirabilis.

Fel leporis.

Cerebrum leonis.

alis.

Succus foliorum

ebulli.

Succus sambuci.

Aliter

Aliter

Aliter

Aliter

Aliter

Aliter

Aliter

Aliter

Aliter

Aliter

Aliter

Tractatus Quintus.

**O**perat idē oleū de hircos imissuz auribus cū aceto z phibet fluxum materiez ad aures. **M**hil aut est q̄ sic ventositates dissoluat que sunt cā eius sicut modicū castorei dissolutū i oleo nardino z itromissum. sit aut castoreum quantuz lens vna. **I**dē opat oleū de amigdalīs amaris z oēs ei⁹ p̄ prietates sūt circa aures. **C**ōfert at valde i resoluenda vētositate: succ⁹ raphani z eius oleū vt dicit Auicē. **S**i coquat elleborus niger cū aceto z in stillent in aurē acetū: sibilū tollit: z vigorat auditū. **E**xperti quoq; sum⁹ q̄ si due vel tres gutte selis thauri istillent in aurē tinnitū z sibilū p̄ferunt.

**C**aplm. 6. De apatibus z attritōib⁹ auriz.

**O**ntingit quandoq; aures apostemati z p̄ percussiones attritōes pati de qbus oib⁹ nūc simul narrabimus. **S**oluunt aut apata difficilis resolutionis que fiunt p̄pter casuz vel percussione mucilaginosā limatie quādo cū suo cortice terunt z superponunt: naz exiccāt ea: quāuis sit in eis hūmiditas grossa z viscosa: sed ibi dimittunt donec per se cadant. **U**tile est aut z ipsas miscere z bene terere cū aloē: mirrha: z olibano donec fiat sicut mel aut euz omnibus vel pluribus vel cū aliquo ex eis z applicare loco. **I**dē operat z mucilago limatiaz z sola applicata z cū predictis modo simili p̄parata. **E**t dixit Ras. q̄ apostemati tarde veniēti in radice auris cōfert emplastrum factuz ex stercoze ouis cum sepo aut anseris vel galline mixto.

**E**t dixit etiā q̄ apostemati post aurez cōfert sanguis mustelle inunctus z similiter cinis eius cōbuste mixtus cū cera liquefacta z oleo de lilio. **E**t dixit q̄ omnis cinis testudinis cōfert apostematibus peruenientibus i parte auriz z maxime quādo sumitur cū aqua mellis z intelligit per testudinem limarias. **C**ōfert aut ad predicta apostemata z